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Совет Щербиновского сельского поселения 

Щербиновского района второго созыва

сороковая сессия

РЕШЕНИЕ 

от 16.10.2012






       № 2

поселок Щербиновский
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года           № ЯК-7-8/393 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района            р е ш и л:

1. Признать безнадежными к взысканию и подлежащими списанию недоимку и задолженность по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения), юридических лиц и физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, не прошедших государственную регистрацию в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года           № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и не осуществляющих деятельность  более 1 года.
2. Установить, что для принятия решения о признании безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет поселения, налоговый орган составляет Реестр налогоплательщиков, имеющих недоимку и задолженность по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет поселения, подлежащую   списанию (далее - Реестр), согласно приложению к решению. Реестр формируется с использованием информационных ресурсов налогового органа.
3. Рекомендовать межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Краснодарскому краю в течение 15 дней с даты списания безнадежной к взысканию задолженности направлять в финансовый отдел администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района сведения о сумме списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет поселения.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 

Щербиновского сельского поселения 

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  Совета 
Щербиновского сельского поселения 
Щербиновского района
от  16.10.2012 №2
РЕЕСТР
налогоплательщиков, имеющих недоимку и задолженность по пеням, штрафам и процентам по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам, зачисляемым в бюджет
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  подлежащую списанию
от  «____»_______________________201 __года №____
	№ п/п
	Налогопла​тельщик
	ИНН
	Налог (сбор)
	Срок

упла​ты

налога

(сбора)
	КБК

	ОКАТО
	Недоимка (руб., коп.)
	Задол​женность по пеням
(руб., коп.)
	Задолжен​ность по
штрафам (руб., коп.)
	Всего
(руб., коп.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник отдела _________________________________________________________________________    /__________________________/
                                                (наименование отдела налогового органа, в функциональные обязанности которого входят вопросы ввода и обработки данных)                     (подпись)                          (Ф.И.О.)
Начальник отдела _________________________________________________________________________    /__________________________/
                                           (наименование отдела налогового органа,  в функциональные обязанности которого входят вопросы урегулирования задолженности)                  (подпись)                          (Ф.И.О.)
Глава 
Щербиновского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                                                                                              Д.А.Ченокалов
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